РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 21 января  2011 года № 58
с. Бутырское
О внесении изменений и дополнений в решение Рождественской

сельской Думы от 17 декабря 2010 года № 56 «О бюджете
Рождественского сельсовета  на 2011 год»
         В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, на основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Рождественская  сельская Дума,

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Рождественской сельской Думы от 17 декабря 2010 года № 56 «О бюджете Рождественского сельсовета  на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Рождественского сельсовета на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета Рождественского сельсовета в сумме 928827,0 рублей,
в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 97700,0  рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 831127,0  рублей, из них:

  -  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 831127,0  рублей, из них:
- дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 773900,0 рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 57227,0 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Рождественского сельсовета в сумме 928827,0 рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Рождественского сельсовета на 2011 год в сумме 0 тыс.рублей

 2. Внести в приложения к решению Рождественской сельской Думы от 17 декабря 2010 года № 56 «О бюджете Рождественского сельсовета  на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

2.1. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рождественского сельсовета Мишкинского района  на 2011 год» к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Рождественского сельсовета на 2011год» к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

2.3. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Рождественского сельсовета на 2011 год» к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

  2.4. Приложение 7 «Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета бюджету Рождественского сельсовета на 2011 год» к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
 3.  Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2011 года.

 4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета не позднее 10 дней после подписания .

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Рождественской сельской Думы Бугаенко В.В.

Глава  Рождественского сельсовета                                                                    В.В. Сергеев

                                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                     к решению Рождественской сельской Думы
                                                                                    от 21 января 2011года № 58  «О внесении
                                                                                              изменений и дополнений в решение
                                                                                     Рождественской сельской Думы от 17 декабря
                                                                                     2010 года № 56 «О бюджете
                                                                                                                    Рождественского сельсовета на 2011год»
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	 Рождественского сельсовета Мишкинского района  на 2011 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма (руб.)

	01030000050000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01030000050000800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01030000050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0

	01060600000000000
	Прочие источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	01060600000000700
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0

	01060600000000710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов
	0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 928827,0

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-928827,0

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-928827,0

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	928827,0

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	928827,0

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	928827,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0

                                                                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                                     к решению Рождественской сельской Думы
                                                                                    от 21 января 2011года № 58  «О внесении
                                                                                              изменений и дополнений в решение
                                                                                     Рождественской сельской Думы от 17 декабря
                                                                                     2010 года № 56 «О бюджете

                                                                                                                    Рождественского сельсовета на 2011год»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджета Рождественского сельсовета на 2011год

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	Пр
	Сумма (руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	452327,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	01
	02
	137300,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	305300,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9727,0

	Национальная оборона
	02

	37100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	37100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	3000,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	3000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7800,0

	Благоустройство
	05
	03
	7800,0

	Культура и кинематография
	08

	428600,0

	Культура
	08
	01
	428600,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	928827,0

                                                                                                                                                                     Приложение 3
                                                                                                                     к решению Рождественской сельской Думы
                                                                                    от 21 января 2011года № 58  «О внесении
                                                                                              изменений и дополнений в решение
                                                                                     Рождественской сельской Думы от 17 декабря
                                                                                     2010 года № 56 «О бюджете

                                                                                                                    Рождественского сельсовета на 2011год»

	Ведомственная структура расходов бюджета Рождественского

	сельсовета на 2011 год

	Наименование

	Глава

	Рз Пр

	ЦСР

	ВР

	Сумма  руб.

	Администрация Рождественского сельсовета

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	099

	0100

	452327,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа  местного самоуправления
	099

	0102

	137300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	099

	0102

	0020000

	137300,0

	Глава  муниципального образования

	099

	0102

	0020300

		137300,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0102

	0020300

	500

	137300,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших органов исполнительной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций

	099

	0104

	305300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций местного самоуправления

	099

	0104

	0020000

	305300,0

	Центральный аппарат

	099

	0104

	0020400

		305300,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0104

	0020400

	500

	305300,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099

	0113

	9727,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	099

	0113
	0013800

		927,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0113

	0013800

	500

	927,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	099
	0113
	0920305
		8800,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	099
	0113
	0920305
	500
	8800,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	099

	0200

	37100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	099

	0203

	37100,0

	Субвенции на исполнение полномочий органов государствен-ной власти на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты

	099

	0203

	0013600

		37100,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0203

	0013600

	500

	37100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	099

	0300

			3000,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  техногенного характера, гражданская оборона

	099

	0309

			3,0

	Руководство и управление в сфере  установленных  функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	099

	0309

	2180100

		3000,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0309

	2180100

	500

	3000,0

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО

	099

	0500

			7800,0

	Благоустройства

	099

	0503

			7800,0

	Содержание автомобильных дорог
	099

	0503

	6000200

		7300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099

	0503

	6000200

	500

	7300,0

	Содержание мест захоронения

	099

	0503

	6000400

		500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099

	0503

	6000400

	500

	500,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099

	0503

	6000500

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	099

	0503

	6000500

	500

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	099

	0800

	428600,0

	Культура

	099

	0801

	428600,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099

	0801

	4400000

	386500,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0801

	4409900

	001

	386500,0

	Обеспечение деятельности подведомственных структур

	099

	0801

	4429900

		42100,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления

	099

	0801

	4429900

	001

	42100,0

	ИТОГО:
					928827,0

                                                                                                                                                                Приложение 4
                                                                                                                     к решению Рождественской сельской Думы
                                                                                    от 21 января 2011года № 58  «О внесении
                                                                                              изменений и дополнений в решение
                                                                                     Рождественской сельской Думы от 17 декабря
                                                                                     2010 года № 56 «О бюджете

                                                                                                                     Рождественского сельсовета на 2011год»

Распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета
бюджету Рождественского сельсовета на 2011 год
	№ п/п
	Муниципальные образования поселений

	Всего межбюджетных трансфертов
	Дотация (трансферты) из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных образований поселений
	Иные дотации
	Субвенции

	на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления поселений полномочий РФ по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	на исполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	на исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	на исполнение государственных полномочий в области культуры

	1
	Администрация Рождественского сельсовета
	831127,0
	773900,0

	37100,0
	927,0
	9300,0
	9900,0